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AVISO 

Ante la imposibilidad de notificar personalmente a la señora PASTORA MERCHAN CUTIVA, a pesar de haberle 
enviado la respectiva RESPUESTA a la dirección registrada en el requerimiento ingresado en el Sistema Distrital de 
Quejas y Soluciones - SDQS- con No.1373662016. 

LA SUSCRITA SUBDIRECTORA PARA LA FAMILIA 

HACE SABER 

Que teniendo en cuenta que no fue posible allegar la respuesta por: 

Se desconoce la información o datos sobre el destinatario 

1. La respuesta fue devuelta por la Oficina de correspondencia de la SDIS 

Porque la dirección es incorrecta 	 

La dirección no existe X 

El destinatario desconocido 	 

No hay quien reciba la comunicación. 	 

Cambio de domicilio 	  

Otro, 

Se publica el presente aviso, con copia íntegra de la respuesta del requerimiento No 1373662016. 

Contra la presente no procede recurso alguno y el mismo se entenderá notificado al finalizar el día siguiente de 
desfijado este documento. 

CONSTANCIA DE FIJACIÓN 

Para notificar al interesado, se fija el presente Aviso en un lugar público de la Secretaría Distrital de Integración 
Social, por el término de cinco (5) días hábiles, hoy diecinueve (19) de septiembre de 2016 a las 7:00 a.m. 

MATIL E MENDIETA GALINDO 
Subdirectora para la Familia 

CONSTANCIA DE DESFIJACIÓN 

Luego de haber permanecido fijado por el término legal, se desfija el presente Aviso hoy veintitrés (23) de 
Septiembre de 2016 a las 4:30 p.m. 

MATILDE MENDIETA GALINDO 
Subdirectora para la Familia 

2, 

Proyectó: Gloria Johanna Pulido Rubio — Subdirección para la Familia. lo\-tonnc., 10  1) 1AG 
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Dirección:CL 14 20 30 

Ciudad:ALGECIRAS 

Departamento: HUILA 

Código Postal: 

Fecha Pre-Admisión. 
31/08/2016 14:45:13 

Me Traspale lie mora 010200 dd 20/11512111 
Atm M Rea Idesaia,a Exprls11111897,d119/(15/2811 

Nombre/ Razón Social: 
PASTORA MERCHAN cuTivA. 

Departamento:BOGOTA D.C. 

Código Postal:110311408 
Envío:RN629459369C0 

472 
 :,...»1 Seo:me Poemas 

KtIcarales $.A. 
NIT SCO.062917-9 
MG25G95A55 
linea raar Memore] 2'0 

1122:9=11----  
Nombre/ Razón Social 
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 
SECRETARIA DISTRITAL DE 
I NTEGRAC 
Dirección:CARRERA 7 6 12 - 16 

Ciudad-BOGOTA D.C. 

DESTINATARIO 

Observaciones del cliente :FAMILIA 	t„ 	 •  

/9 nu fo 3  1-V e ?; 	 C.C.'1.076.fflff.335 

• 
Gestión de 	e  • 

U 	I 	¿.) 	't I 

11111111111111
1111111/111111111 I I 11111111/111/1111/111111 Prierapol: Reglan. Curnefia Olmeel 758#955558ogdó/ nerw4 Trance finerallaional: 

 al SO09111211/ íd. emana 0114570h Me llamarle I de coya (EU Mal& mak &Ali/Wat/1: Res Mervaeid(xpreva01111957de9seulleneterb17/10 

11117574002005RN629459369C0 rprct 

 Asunto: Respuesta requerimiento No. lirJoo 
Milla/Cid 

que tffin aminiek dE4 earirolo fer:se eiralealra publitah ea la /regio ni, 47/ Iratera sal datrz pesyndes para 
prrhd. brean,/ dd unk Para *III,' 

algin 'm'erro anoielolelloteM 721runen P.m.:11r la Polorra halaviorunvdVcanco Z.0 U 

'It* 

o 
o 
<N 

'Peso Fisicotgrs):200 

Peso Volumétrico(grs1:0 

Peso Facturado(grs):200 

Valor Dec/arado:$0 

Valor Flete:$7.500 

costo de manejo:SO 

Valor Total:$7.500 

Centro Operativo 

Orden de servicio: 

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT 900.062.917-9 
CORREO CERTIFICADO NACIONAL 

c. 

E 
(11 

Dirección:CL 14 20 30 

Tel: 

Ciudad:ALGECIRAS 

Ciudad:BOGOTA D.C. 
Depto:BOGOTA D.C. 	Código Operativo:1111757 

Nombre/ Razón Social: PASTORA MERCHAITT1VA 

Referencia:SAL-69427 	 Teléfono: 	
Código Posta1:110311408 

Nombre/ Razón Social: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA - SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACIO SOCIAL 

Dirección:CARRERA 7 e 32.- 16 
NIT/C.C/T.1:899999061 

UAC.CENTRO 
5224192 

:72.0.3 5 03 2 I 
Código Postal: 

• Depto:HUILA 

Dice Contener: 

~zas 31/08/2016 14:45:13 

Código 
Operativo:4002005 

don 

Hora: 1~ fra. 	t  
Distribuidor: 

C.C. 

C.C. 	 Tel: 

Firma nombre y/o sello de quielrrecibe: 

t Vel r ewt.,01" 

11111111116g111111119 

Causal Devoluciones: 
Rehusado 

o existe 
No reside 

No reclamado 
Desconocido 
Dirección errada 

Cerrado 

No contactado 
Fallecido 

Apartado Clausurado 
Fuerza Mayor 

cr 
z O 
(11 
OH 

- 2  O u j 
< 

Apreciada Pastora 

Comedidamente y en atención a la petición donde manifiesta información sobre el paradero de 

su hijo Willintong Moreno Merchan, ya que lo único que sabe es que lo tiene una Comisaria de 

Familia de Bogotá, me permito comunicarle que una vez consultado el Sistema de Información y 

Registro de Beneficiarios SIRBE de las comisarias de Familia de Bogotá, se encontró registro 

de trámites a favor del menor en la Comisaria de Familia del CAPIV. 

-Razón por la cual, esta subdirección procedió a solicitar información a la Comisaria de Familia 

del CAPIV, con referencia al caso del menor Willintong Moreno, despacho que remitió copia 

simple del expediente- Medida de Protección No. 1238/2016. En la cual se evidencia las 

siguientes actuaciones realizadas por la Comisaria de Familia del CAPIV, con relación al objeto 

de su petición, dando respuesta en los siguientes puntos: 

• El día veintinueve (29) de julio de 2016, la Comisaria de Familia del CAPIV remitió en 

protección provisional a WILLINTONG MORENO MERCHAN, de cinco años de edad, al 

Centro Proteger de recepción de niños y niñas CURNN. Esto en razón a que el niño fuera 

víctima de agresiones físicas por parte de su progenitor OVIDIO MORENO BATTA.  
AYUDENOS A MEJORAR 

Con el fin de conocer su opinión respecto al.  trámite de este requerimiento le invitamos a ingresar a la 
página de www.integracionsocial.gov.co  -link evaluación de encuestas SDQS, con el número de 
requerimiento para contestar una encuesta. El ingreso al link lo podrá realiza cinco (5) días después de 
recibida la presente comunicación y contará con 90 días para diligenciar la encuesta. 

Gracias por su aporte 

Cra. 7 No. 32-16 Ciudadela San Martín Teléfono 327 97 97 www.integracionsocial.gov.co  Información Línea 195 

F-F-003b 



Desconocido 

Rehusado 

Cerrado 

Fallecido 

Fuerza Mayor 

Fecha 2: CIA MES 	AÑO 

dre 10Ire a 
c.c-eare387255  

Observaciones I`! 
c  a &fi 

Centro de Distribución: Apit,ww  Centro de Distribuciól: 

Observaciones 

1 	<'rfr mw-Aii9on, 

/11 	No Existe Número 

No Reclamado 

11.% In No Contactado 

9 Apartado Clausurado 

Cra. 7 No. 3 -lb uruaaaela Jan Ivrartor J.L7 	 . ov.co Información Línea 195 

F-F-003b 

Con el fin de c 
página de 
requerimiento 
recibida la pres 

C.0 

Nombre del dl5fr e!: o le invitamos a ingresar a la 
SDQS, con el número de 

liza cinco (5) días después de 
ncuesta. 

41h Motivos 
de Devolución 

Direcció (rada 
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• El día diez (10) de agosto de 2016, se celebró Audiencia Pública para Reintegro del Niño 

WILLINTONG MORENO MERCHAN, a su familia de origen, audiencia a la que 

comparecieron la señora PASTORA MERCHAN CUTIVA, en calidad de progenitora del 

niño objeto de reintegro familiar y el señor OVIDIO MORENO BATTA, como padre del niño 

y accionado en la Medida de Protección No. 1238/ 16, en la audiencia la Dra. Gloria Stella 

Fajardo Vergara, comisaria de Familia del Capiv, ordenó el reintegro del niño 

WILLINTONG MORENO MERCHAN, con su familia de origen, previa solicitud realizada 

por la progenitora, decretando SEGUIMIENTO en la garantía de los derechos del niño por 

parte de su progenitora, PASTORA MERCHAN CUTIVA, a la comisaría de familia, 

ALGECIRAS — HUILA. 

Cordialmente, 

MATIL E MENDIETA GALINDO 

Subdirectora para la Familia 

Proyectó: Gloria Johanna Pulido Rubio — Subdirección para la Familia —I `-'1~-1(')  """d 	Deil 2'°P1  
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